
Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 07 декабря 2022 г. № 79 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения 
в Приложение 2 к приказу Департамента 

образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 

от 10.01.2022 № 1

В соответствии с Положением о формировании государственного задания 
в отношении государственных учреждений Ненецкого автономного округа 
и финансовом обеспечении выполнения государственного задания,
утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 02.02.2016 № 17-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Приложение 2 к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
от 10.01.2022 № 1 «Об утверждении государственных заданий
государственным бюджетным учреждениям дополнительного образования 
Ненецкого автономного округа на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов», изложив пункт 3.2 Раздела 1 части 1 в новой редакции 
согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.09.2022.

руководителя Депар!
образования, культу! 
Ненецкого автономн

Исполняющий обяза:

Л.А. Храпова



Приложение
к приказу Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа 

от 07.12.2022 № 79
"О внесении изменения в Приложение 2 к приказу 
Департамента образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа от 10.01.2022 № 1"

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер
платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной 

услуги

Категория
потребителей

(наименование
показателя)

Вид
образовательн 
ых программ

(наименование
показателя)

Направлен
ностъ

образовательч
ной

программы

(наименование
показателя)

Условия
(формы)
оказания

услуги

(наименование
показателя)

Условия
(формы)
оказания

услуги

(наименование
показателя)

наимено­
вание
показа­

теля

единица измерения 20 22 год 
(очередной 

финансо­
вый год)

20 23 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 4 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 22 год 
(очередной 

финансо­
вый год)

20 23 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 24 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процен­
тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наимено­
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8042000.99.0
.ББ52АЕ5200
0

не указана не указана

физкультурно­
спортивная
направленносг
ь

очная бесплатно
Количество
человеко­
часов

человеко­
час

539 204 440 204 440 204 440 бесплатно бесплатно бесплатно 10 20 444

8042000.99.0
.ЕБ52АЕ0400
0

не указана не указана техническая очная бесплатно
Количество
человеко­
часов

человеко­
час

539 116411 116411 116411 бесплатно бесплатно бесплатно 10 11641



2

8042000.99.0
.ББ52АЕ2800
0

не указана не указана
естественнона
учная

очная бесплатно
Количество
человеко­
часов

человеко­
час

539 12 716 12 716 12 716 бесплатно бесплатно бесплатно 10 1272

8042000.99.0
.ББ52АЖ240
00

не указана не указана
социально-
педагогическа
я

очная бесплатно
Количество
человеко­
часов

человеко­
час

539 55 761 55 761 55 761 бесплатно бесплатно бесплатно 10 5 576

8042000.99.0
.ББ52АЖ000
00

не указана не указана
туристско-
краеведческая

очная бесплатно
Количество
человеко­
часов

человеко­
час

539 23 240 23 240 23 240 бесплатно бесплатно бесплатно 10 2 324

8042000.99.0
.ББ52АЕ7600
0

не указана не указана
художественн
ая

очная бесплатно
Количество
человеко­
часов

человеко­
час

539 52 284 52 284 52 284 бесплатно бесплатно бесплатно 10 5 228


